
Edição nº 443 – 12 de Março de 2019 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/18 
PROCESSO Nº 63.077/18 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 
EM VIRTUDE DE ALTERAÇÕES NO EDITAL, ESTAMOS SUSPENDENDO O CERTAME, O QUAL 
TINHA SESSÃO INICIALMENTE MARCADA PARA O DIA 14 DE MARÇO DE 2019 ÀS 9:00 HORAS. A 
NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI. 
SÃO SEBASTIÃO, 12 DE MARÇO DE 2019. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 2019 FUNDASS006 
CONTRATANTE: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 
CONTRATADA: ESTRUTURA EVENTOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI 
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação, Artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e alterações.  
OBJETO: referente à contratação de empresa especializada em produção musical para apresentação 
artística de Sandamí, no Município de São Sebastião. 
VIGÊNCIA: O presente Contrato entrará em vigor a partir da data da sua assinatura, encerrando-se ao 
extinguir a realização da apresentação artística no município de São Sebastião, com prazo de vigência 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei. 
VALOR: R$ 8.8000,00 (oito mil e seiscentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2019 
ASSINAM: 
PELA CONTRATANTE: Cristiano Teixeira Ribeiro 
PELA CONTRATADA: Orozimbo Lucio Da Silva 
Cristiano Teixeira Ribeiro 
Diretor Presidente 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
Deodato Santana – FUNDASS 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer jurídico, RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao 
Processo nº 79/2019, contrato administrativo FUNDASS 006/2019, com fundamento no disposto no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/933 e alterações, referente à contratação de empresa especializada em 
produção musical para apresentação artística de Sandamí, no Município de São Sebastião, em 
atendimento a Fundação Deodato Santana. 
São Sebastião, 12 de março de 2019. 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
DIRETOR PRESENTE 
Fundação Deodato Santana 
 
 
 
 
Extrato do Segundo termo Aditivo ao Termo de Colaboração n° 002/2017  
Processo n° 60.455/2017  
Concedente: Município de São Sebastião  
Proponente: Associação Beneficente Berçário Santana 
OBJETO: Reforma de adequação do novo imóvel da Creche Santana na rua São Benedito, nº 361, 
Topolândia, São Sebastião, SP visando substituir e melhorar o local de  atendimento das crianças que 
estão sendo atendidas na unidade da Rua Antônio Pereira da Silva, nº 503, no bairro da Topolândia, com 
a Incluir do Grupo de despesa 4 - Reforma da Creche Berçário Santana no Plano de Trabalho do Termo 
de Colaboração, em uma única parcela a ser acrescida ao repasse do mês de março de 2019. 
Chamamento Público n° 002/2017 
Data: 07.03.2019  
Assinam: Felipe Augusto e Adalbertina Brasil Dos Santos 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.319/19 (IN nº 022/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização da apresentação artística do Bloquinho do Kaboo, 
no evento Carnaval São Sebastião 2019, em atendimento à Secretaria Municipal de Turismo. 
São Sebastião, 01 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.345/19 (IN nº 025/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização de 04 (quatro) apresentações artísticas da Banda 
Civilização Caiçara, no evento Carnaval São Sebastião 2019, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Turismo. 
São Sebastião, 01 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.293/19 (IN nº 016/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização de 04 (quatro) apresentações artísticas da Banda 
Turma do Pir Lim Pim Pim, no evento Carnaval São Sebastião 2019, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Turismo. 
São Sebastião, 01 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.296/19 (IN nº 017/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização de 06 (seis) apresentações artísticas da Banda O 
Motim, no evento Carnaval São Sebastião 2019, em atendimento à Secretaria Municipal de Turismo. 
São Sebastião, 01 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.298/19 (IN nº 018/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização de 04 (quatro) apresentações artísticas da Banda 
Decibéis em Hits de Carnaval, no evento Carnaval São Sebastião 2019, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Turismo. 
São Sebastião, 01 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.301/19 (IN nº 019/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização de 04 (quatro) apresentações artísticas da Banda 
Tradição, no evento Carnaval São Sebastião 2019, em atendimento à Secretaria Municipal de Turismo. 
São Sebastião, 01 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 


